
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA 
Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG 
Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698 

 

 

 
MUNICÍPIO DE PIRAÚBA – Publicação de Licitação – Pregão Eletrônico n.º 
036/2023 – PRC n.º 103/2023. Objeto: registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestar serviços mecânicos de manutenção 
preventiva e corretiva em grade aradora, colhedeira, plantadeira e nos veículos 
automotores da frota municipal de Piraúba e da Polícia Militar, com fornecimento de 
PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA OU 
OUTRAS PEÇAS COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E 
PADRÕES DE QUALIDADE DAS PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS (ABNT 
NBR 15296), conforme condições e especificações constantes no anexo I do presente 
edital. Período de recebimento das propostas: das 08h10min do dia 01/11/2023 até as 
13h10min do dia 17/11/2023. Abertura e julgamento das propostas: as 13h10min do 
dia 17/11/2023. Início da sessão de disputa de preços: às 13h50min do dia 
17/11/2023. A pasta técnica, com o inteiro teor do edital encontra-se disponível a 
partir do dia 01/11/2023, nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e 
www.pirauba.mg.gov.br ou através de solicitação por e-mail 
licitacao@pirauba.mg.gov.br. Outras informações (32) 3573-1575 no horário de 12:00 
às 18:00 horas. Piraúba, MG, aos 31 de Outubro de 2023. Adriano Carvalhaes 
Gravina – Prefeito Municipal. Ana Carolina Vieira Lamas – Pregoeira. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.bll.org.br/
http://www.pirauba.mg.gov.br/
mailto:licitacao@pirauba.mg.gov.br

